
Konkurs Drzewo Roku 2021 – głosujmy na lubelski dąb!

Okazały dąb szypułkowy rosnący przy ul. Bohaterów
Monte Cassino reprezentuje Lublin w tegorocznej
edycji konkursu Drzewo Roku 2021. Głosowanie
internetowe, które ruszyło dzisiaj (1 czerwca) na
stronie www.drzeworoku.pl potrwa do końca czerwca.

Lubelski kandydat na Drzewo Roku 2021 – dąb przy ul. Bohaterów Monte Cassino

– Po raz pierwszy w finale konkursu Drzewo Roku organizowanym przez Klub

Gaja znalazło się lubelskie drzewo. Wykorzystajmy tę szansę, zwłaszcza, że

dąb szypułkowy rosnący przy ul. Bohaterów Monte Cassino jest nie tylko

zdrowym i pięknym okazem przyrody, ale też świadkiem historii Lublina.

Ubiegłorocznemu zwycięzcy konkursu wystarczyło niewiele ponad 15 tysięcy
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głosów, by zdobyć tytuł Drzewa Roku 2020. Wierzę, że naszych

mieszkańców stać na wiele więcej. Podejmijmy wyzwanie i zagłosujmy na

swoje drzewo! – mówi Hanna Pawlikowska, Miejski Architekt Zieleni w

Lublinie.

Lubelski dąb to ok. 74-letnie drzewo o wysokości 16 m i obwodzie 186 cm, które rośnie w
pasie zieleni ruchliwej ulicy Bohaterów Monte Cassino. Został zgłoszony
do konkursu Drzewo Roku 2021 przez Biuro Miejskiego Architekta Zieleni UM Lublin. W
2019 roku dąb otrzymał miano jednego ze Skarbów Kultury Przestrzeni Lublina. Fakt ten
został upamiętniony okazałym kamieniem-samotnikiem. Po ogłoszeniu wyników
plebiscytu, okazało się, że drzewo ma również swoją historię i jest ważnym symbolem dla
lokalnej społeczności. Dąb jest przykładem drzewa zachowanego przy budowie drogi i tym
samym zwiększa wartość krajobrazową ulicy. Obecnie Miasto Lublin jest w trakcie
procedur ustanowienia dębu pomnikiem przyrody.

Na lubelski dąb można głosować pod linkiem.

Tegoroczna edycja konkursu Drzewo Roku zgromadziła blisko 150 zgłoszeń drzew z całego
kraju, spośród których zostało wyłonionych 16 finalistów, w tym dąb w Lublinie. Wśród
finałowych drzew znalazły się dęby, wiązy, lipa, topola, sosna, jodła, a także wierzby,
cypryśnik błotny, kasztan jadalny i dzika czereśnia.

https://drzeworoku.pl/?tree=10#section-7

